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Ärendets beredning  

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid som ansvarar för 

stadsmiljöfrågor.  

 

Bakgrund  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse angående varför det inte gick att ordna 

vatten till Valborgselden på Perssons betong i Rågsved och hur det går att 

förebygga att något sådant händer igen av Rosa Lundmark (v). Ordförande i 

Snösätra Norra Fritidsträdgårdsförening hade flera gånger varit i kontakt med flera 

aktörer, bl a förvaltningen, om behovet av att rätta till vissa detaljer för att vattnet 

skulle kunna slås på, och blivit lovad att det skulle ske, innan valborgshelgen. 

Skriftställaren önskar att förvaltningen efter samverkan med övriga aktörer 

återkommer med en redovisning om varför det inte gick att få fram vattnet i tid 

och om det finns åtgärder som förvaltningen behöver vidta för att något liknande 

inte ska inträffa igen.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1-1.-241/2010 

SID 2 (3) 

Avsaknad av vatten till Valborgselden på Perssons betong i Rågsved - svar på skrivelse 

 

 

 

Sammanfattning  

Anläggningen har varit komplicerad att laga. Inför valborgshelgen hade 

förvaltningens entreprenör satt ihop en provisorisk lösning, som dock inte 

godkändes av Stockholm Vatten. Nu finns en specialanpassad lösning för 

anläggningen vid kolonilottsområdet. För att förhindra att det inte finns vatten 

tillgängligt vid Perssons betong i framtiden planerar förvaltningen tillsammans 

med exploateringskontoret att möjliggöra så att platsen kan försörjas med vatten 

via en brandpost på Bjursätragatan. Förvaltningen kommer inte ha något 

kontraktsbundet ansvar för sådan här typ av anläggning då de nya 

kolonilottsavtalen träder i kraft i oktober 2010. 

 

Förvaltningens redovisning  

Redan under hösten 2009 konstaterade Stockholm Vattens montörer att det bland 

annat behövdes nya ventiler och nya mätarkonsoler i brunnen. De skickade ett så 

kallat bristbrev till föreningens materialförvaltare. Förvaltningen visste om 

behoven, men hade då inga resurser att lägga på en lagning. Det skulle ordnas 

under 2010. Under första halvan av april 2010 hade förvaltningen beredskap att 

laga anläggningen, då man visste att det behövdes inför säsongen, och beställde 

kartmaterial och andra handlingar från Stockholm Vatten. I väntan på handlingarna 

meddelade Stockholm Vatten att de haft kontakt med Snösätra Norra 

Fritidsträdgårdsförenings materialförvaltare och att förvaltningen inte behövdes 

just då.  

 

Något senare blev förvaltningen kontaktad av föreningen och skickade då 

entreprenören för att laga anläggningen. Den 23 april var både Stockholm Vatten 

och förvaltningens entreprenör ute vid brunnen och konstaterade att den är för 

liten för den utrustning som behövs. Entreprenören arbetade hela valborgsveckan 

och innan valborgshelgen hade man satt ihop en provisorisk lösning, som dock 

inte godkändes av Stockholm Vatten. Av den anledningen sattes inte vattnet på 

inför helgen.  

 

Nu har förvaltningens entreprenör ordnat en specialanpassad lösning för 

anläggningen vid kolonilottsområdet. Normalt sett skulle det inte tagit så här lång 

tid, men den har varit mycket komplicerad att laga. Dels är brunnen för liten för 

moderna reservdelar som konsoler till mätarna, ventiler och kranar, dels hade 

mätarna och rördelar gått sönder, vilket gjorde att entreprenören behövde anlita en 

rörfirma.  

 

För att förhindra att det inte finns vatten tillgängligt vid Perssons betong i 

framtiden planerar förvaltningen tillsammans med exploateringskontoret att 
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möjliggöra så att platsen kan försörjas med vatten via en brandpost på 

Bjursätragatan. En slang med kopplingar i båda ändarna kan då dras från gatan ner 

till platsen. Det kräver endast att de som arrangerar exempelvis en valborgseld hyr 

en brandpostmätare av Stockholm Vatten vid det aktuella tillfället.  

Det är idag inte tydligt om det är förvaltningen eller 

fritidsträdgårdsföreningarna/arrendatorerna som har ansvar för anläggningen. 

Däremot kommer förvaltningen inte att ha något kontraktsbundet ansvar för den 

här typen av anläggning i några kolonilottsområden då de nya kolonilottsavtalen 

träder i kraft i oktober 2010. 

 

Bilaga  

Skrivelse Frågan om varför det inte gick att ordna vatten till Valborgselden på 

Perssons betong i Rågsved och hur det går att förebygga att något sådant händer 

igen, 2010-05-02, dnr 1.1.-241/2010.  


